
Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 461 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 474 6

3 1. MSC Wesel 2 483 4

4 MGC Dormagen-Brechten 3 489 2

5 BGC Backumer Tal Herten 1 490 0

Verein Schläge

WES 86

MÖN1 88

LÜD 88

LÜD 91

LÜD 91

DBR3 91

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 461 8

2 KGC Mönchengladbach 474 6

3 MSC Wesel 483 4

4 MGC Dormagen-Brechten 489 2

5 BGC Backumer Tal Herten 490 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Mertens, Carsten

Schmeckenbecher, Kenny Marc

Battig, Wolfgang

Müller, Michael

Steinburg, Sonja

Mannschaft des Tages
Name

Zielaff, Christian

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 24.03.2019 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Neuland, Hans - MGC Dormagen-Brechten e.V.

Schiedsrichter: Seifert, Stefan - MSC Wesel

Schiedsrichter: Bogdahn, Volker - MC 62 Lüdenscheid

Ersatzschiedsrichter: Bremicker, Stephan - MGC Dormagen-Brechten e.V.

Turnierleiter: Steinburg, Sonja MGC Dormagen-Brechten e.V.

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Hans Neuland Sonja Steinburg

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Runde 2.

Max Koll, MC 62 Lüdenscheid - Abbruch wegen Krankheit nach 

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 24.03.2019 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 24 22 25 26 97 24,250

2 Battig, Wolfgang 26 22 21 22 91 22,750

3 Schmeckenbecher, Kenny Marc 23 24 20 21 88 22,000

4 Koll, Max 32 31 63 31,500

5 Wolff, Julian 22 24 26 22 94 23,500

6 Müller, Michael 22 22 21 26 91 22,750

149 145 113 117 524

32 31

117 114 113 117 461 23,050

2 1.KGC Mönchengladbach 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 23 23 25 25 96 24,000

2 Mertens, Carsten 21 22 22 23 88 22,000

3 Klein, Heinz Günter 27 31 33 34 125 31,250

4 Riesenbeck, Uli 25 24 23 25 97 24,250

5 Guhe, Matthias 21 26 20 25 92 23,000

6 Kemler, Christian 23 25 28 25 101 25,250

140 151 151 157 599

27 31 33 34

113 120 118 123 474 23,700

3 1. MSC Wesel 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Seifert , Noah 32 23 29 20 104 26,000

2 Neuwirth, Waldemar 31 24 24 27 106 26,500

3 Seifert, Stefan 25 22 23 23 93 23,250

4 Seifert, Colin 30 25 29 29 113 28,250

5 Pren , David 23 24 24 25 96 24,000

6 Zielaff, Christian 24 23 21 18 86 21,500

165 141 150 142 598

32 25 29 29

133 116 121 113 483 24,150

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 24.03.2019 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 MGC Dormagen-Brechten 3 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 27 29 24 23 103 25,750

2 Klann, Bernd 24 27 32 30 113 28,250

3 Hellwig, Markus 23 20 23 29 95 23,750

4 Jänicke, André 26 26 26 25 103 25,750

5 Grapengeter, Gerno 27 24 28 23 102 25,500

6 Steinburg, Sonja 23 26 20 22 91 22,750

150 152 153 152 607

27 29 32 30

123 123 121 122 489 24,450

5 BGC Backumer Tal Herten 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Deutschmann, Philip 23 30 23 25 101 25,250

2 Pichol, Thorsten 22 26 21 26 95 23,750

3 Allmüller, Markus 23 32 35 29 119 29,750

4 Forsberg, Robin 28 24 25 26 103 25,750

5 Ott, David 23 24 24 24 95 23,750

6 Wege, Frank 25 25 28 23 101 25,250

144 161 156 153 614

28 32 35 29

116 129 121 124 490 24,500

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Zielaff, Christian WES 38205 H 24 23 21 18 86 21,500 6 2

2 Mertens, Carsten MÖN1 45439 Sm1 21 22 22 23 88 22,000 2 0

3 Schmeckenbecher, Kenny Marc LÜD 66742 Jm 23 24 20 21 88 22,000 4 2

4 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm1 26 22 21 22 91 22,750 5 0

5 Müller, Michael LÜD 45001 Sm1 22 22 21 26 91 22,750 5 0

6 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 23 26 20 22 91 22,750 6 1

7 Guhe, Matthias MÖN1 35156 H 21 26 20 25 92 23,000 6 4

8 Seifert, Stefan WES 66472 Sm1 25 22 23 23 93 23,250 3 0

9 Wolff, Julian LÜD 40341 H 22 24 26 22 94 23,500 4 2

10 Ott, David HER 31026 H 23 24 24 24 95 23,750 1 0

11 Pichol, Thorsten HER 31032 H 22 26 21 26 95 23,750 5 4

12 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 23 20 23 29 95 23,750 9 0

13 Pren , David WES 37322 H 23 24 24 25 96 24,000 2 0

14 Esser, Gerd MÖN1 29883 Sm1 23 23 25 25 96 24,000 2 2

15 Riesenbeck, Uli MÖN1 42608 Sm2 25 24 23 25 97 24,250 2 1

16 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm2 24 22 25 26 97 24,250 4 1

17 Kemler, Christian MÖN1 50151 H 23 25 28 25 101 25,250 5 0

18 Wege, Frank HER 35491 SM1 25 25 28 23 101 25,250 5 0

19 Deutschmann, Philip HER 38478 H 23 30 23 25 101 25,250 7 2

20 Bettger, Marco WES 29631 H 26 25 26 25 102 25,500 1 1

21 Grapengeter, Gerno DBR3 45502 Sm1 27 24 28 23 102 25,500 5 3

22 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 26 26 26 25 103 25,750 1 0

23 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 28 24 25 26 103 25,750 4 1

24 Pichol , Michelle HER 66184 Jw 28 26 25 24 103 25,750 4 1

25 Lanfer, Martin DBR3 35806 H 27 29 24 23 103 25,750 6 3

26 Seifert , Noah WES 66364 Jm 32 23 29 20 104 26,000 12 6

27 Neuwirth, Waldemar WES 37473 Sm1 31 24 24 27 106 26,500 7 3

28 Bemelmanns, Wilfried DBR3 35698 Sm2 30 29 28 23 110 27,500 7 1

29 Seifert, Colin WES 66819 Jm 30 25 29 29 113 28,250 5 0

30 Klann, Bernd DBR3 36924 Sm1 24 27 32 30 113 28,250 8 3

31 Ponellis, Michael WES 44073 Sm1 34 29 27 23 113 28,250 11 2

32 Koll, Renate LÜD 36379 Sw2 29 24 34 27 114 28,500 10 2

33 Allmüller, Markus HER 33903 Sm1 23 32 35 29 119 29,750 12 3

34 Klein, Heinz Günter MÖN1 7074 Sm2 27 31 33 34 125 31,250 7 2

35 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 35 28 33 33 129 32,250 7 0

36 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 26 35 33 36 130 32,500 10 2

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 24.03.2019 in Hackenbroich

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAC LÜD MÖN WSL HERT

1 Zielaff, Christian WES 38205 H 1 86 21,500 21,500 86

2 Mertens, Carsten MÖN1 45439 Sm1 1 88 22,000 22,000 88

3 Schmeckenbecher, Kenny MarcLÜD 66742 Jm 1 88 22,000 22,000 88

4 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 1 91 22,750 22,750 91

5 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm1 1 91 22,750 22,750 91

6 Müller, Michael LÜD 45001 Sm1 1 91 22,750 22,750 91

7 Guhe, Matthias MÖN1 35156 H 1 92 23,000 23,000 92

8 Seifert, Stefan WES 66472 Sm1 1 93 23,250 23,250 93

9 Wolff, Julian LÜD 40341 H 1 94 23,500 23,500 94

10 Pichol, Thorsten HER 31032 H 1 95 23,750 23,750 95

11 Ott, David HER 31026 H 1 95 23,750 23,750 95

11 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 1 95 23,750 23,750 95

13 Pren , David WES 37322 H 1 96 24,000 24,000 96

14 Esser, Gerd MÖN1 29883 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

15 Riesenbeck, Uli MÖN1 42608 Sm2 1 97 24,250 24,250 97

16 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm2 1 97 24,250 24,250 97

17 Deutschmann, Philip HER 38478 H 1 101 25,250 25,250 101

18 Wege, Frank HER 35491 SM1 1 101 25,250 25,250 101

19 Kemler, Christian MÖN1 50151 H 1 101 25,250 25,250 101

20 Grapengeter, Gerno DBR3 45502 Sm1 1 102 25,500 25,500 102

21 Bettger, Marco WES 29631 H 1 102 25,500 25,500 102

22 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 1 103 25,750 25,750 103

23 Pichol , Michelle HER 66184 Jw 1 103 25,750 25,750 103

23 Lanfer, Martin DBR3 35806 H 1 103 25,750 25,750 103

25 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 1 103 25,750 25,750 103

26 Seifert , Noah WES 66364 Jm 1 104 26,000 26,000 104

27 Neuwirth, Waldemar WES 37473 Sm1 1 106 26,500 26,500 106

28 Bemelmanns, Wilfried DBR3 35698 Sm2 1 110 27,500 27,500 110

29 Klann, Bernd DBR3 36924 Sm1 1 113 28,250 28,250 113

30 Seifert, Colin WES 66819 Jm 1 113 28,250 28,250 113

31 Ponellis, Michael WES 44073 Sm1 1 113 28,250 28,250 113

32 Koll, Renate LÜD 36379 Sw2 1 114 28,500 28,500 114

33 Allmüller, Markus HER 33903 Sm1 1 119 29,750 29,750 119

34 Klein, Heinz Günter MÖN1 7074 Sm2 1 125 31,250 31,250 125

35 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 1 129 32,250 32,250 129

36 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 1 130 32,500 32,500 130

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag
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